
О бюджете Актогайского района на 2016 - 2018 годы

Утративший силу
Решение маслихата Актогайского района Павлодарской области от 24 декабря 
2015 года № 228/53. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской 
области 30 декабря 2015 года № 4872. Утратило силу решением маслихата 
Актогайского района Павлодарской области от 26 января 2017 года № 72/13 (
вводится в действие со дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  маслихата Актогайского района решением
Павлодарской области от 26.01.2017 № 72/13 (вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона статьи 6
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  статьи 18 пунктом 4
Закона Республики Казахстан 8 июля 2005 года "О государственном 
регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий",

 Павлодарского областного маслихата от 10 декабря 2015 года № 394/решением
46 "Об областном бюджете на 2016 - 2018 годы", Актогайский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет района на 2016 - 2018 годы согласно ,  приложениям 1 2
и  соответственно, в том числе на 2016 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 2994323 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 318998 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 7784 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 1918 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 2665623 тысяч тенге;
      2) затраты – 3002590 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 13613 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 30276 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 16663 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит бюджета – -21880 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета – 21880 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями маслихата 
Актогайского района Павлодарской области от 14.04.2016  (вводится в № 11/2



действие с 01.01.2016); от 27.07.2016  (вводится в действие с 01.01.2016); № 35/6
от 22.09.2016  (вводится в действие с 01.01.2016); от 24.11.2016  (№ 45/7 № 48/10
вводится в действие с 01.01.2016); от 23.12.2016  (вводится в действие с № 50/11
01.01.2016).
      2. Предусмотреть в бюджете района на 2016 год объем субвенций в сумме 
1805180 тысяч тенге.
      3. Утвердить перечень местных бюджетных программ, не подлежащих 
секвестру в процессе исполнения местного бюджета на 2016 год согласно 

.приложению 4
      4. Утвердить перечень бюджетных программ по сельским округам района на 
2016 год согласно .приложению 5
      5. Утвердить распределение сумм трансфертов органам местного 
самоуправления согласно .приложению 6
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения маслихата Актогайского района 
Павлодарской области от 14.04.2016  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 11/2
      6. Утвердить на 2016 год резерв исполненительного местного органа района в
сумме 2000 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 с изменением, внесенным решением маслихата 
Актогайского района Павлодарской области от 14.04.2016  (вводится в № 11/2
действие с 01.01.2016).
      7. Установить специалистам в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющимся 
гражданскими служащими и работающим в сельских населенных пунктах, а 
также указанным специалистам, работающим в государственных организациях, 
финансируемых из местных бюджетов, повышенные на двадцать пять процентов 
оклады и тарифные ставоки по сравнению со ставками специалистов, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях.
      8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Актогайского районного маслихата по бюджетной политике и 
экономического развития региона.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2016 года.
      Председатель сессии Г. Жантемиров
      Секретарь маслихата Т. Муканов

 

Приложение 1
к решению Актогайского

районного маслихата
от 24 декабря 2015 года

№ 228/53



Бюджет района на 2016 год
(с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения маслихата Актогайского района 
Павлодарской области от 23.12.2016  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 50/11
Категория

Сумма (
тыс.  
тенге)

 Класс
  Подкласс
   Наименование
1 2 3 4 5
   1. Доходы 2994323
1   Налоговые поступления 318998
 01  Подоходный налог 130942
  2 Индивидуальный подоходный налог 130942
 03  Социальный налог 108400
  1 Социальный налог 108400
 04  Налоги на собственность 68318
  1 Налоги на имущество 46417
  3 Земельный налог 1775
  4 Налог на транспортные средства 17336
  5 Единый земельный налог 2790
 05  Внутренние налоги на товары, работы и услуги 10038
  2 Акцизы 900
  3 Поступления за использование природных и других ресурсов 4953
  4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 4185

 08  
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) 
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

1300

  1 Государственная пошлина 1300
2   Неналоговые поступления 7784
 01  Доходы от государственной собственности 2628
  1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 9

  4 Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в государственной 
собственности

192

  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 2405
  7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 22
  9 Прочие доходы от государственной собственности 0

 04  

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан 

1094

  1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора 

1094

 06  Прочие неналоговые поступления 4062
  1 Прочие неналоговые поступления 4062



3   Поступления от продажи основного капитала 1918
 01  Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями 669
  1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями 669
 03  Продажа земли и нематериальных активов 1249
  1 Продажа земли 1237
  2 Продажа нематериальных активов 12
4   Поступления трансфертов 2665623
 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2665623
  2 Трансферты из областного бюджета 2665623
6   Поступления от продажи финансовых активов государства 0
 01  Поступления от продажи финансовых активов государства 0
  1 Поступления от продажи финансовых активов внутри страны 0

      
Функциональная группа

Сумма (
тыс.  
тенге)

 Функциональная подгруппа
   Программа
    Наименование
1 2 3 4 5 6
    2. Затраты 3002590
01    Государственные услуги общего характера 315331

 1   Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

254457

  112  Аппарат маслихата района (города областного значения) 16789

   001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

16567

   003 Капитальные расходы государственного органа 222
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 79313
   001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 77892
   003 Капитальные расходы государственного органа 1421

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

158355

   001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

156082

   022 Капитальные расходы государственного органа 2273
 2   Финансовая деятельность 17024
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 17024

   001
Услуги по реализации государственной политики в области исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города областного значения)

15781

   003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 503

   010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

521

   018 Капитальные расходы государственного органа 219
 5   Планирование и статистическая деятельность 15533
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 15533

   001 Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования

15383

   004 Капитальные расходы государственного органа 150
 9   Прочие государственные услуги общего характера 28317



  454  Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения)

16378

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и сельского хозяйства

16378

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

11939

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

11804

   013 Капитальные расходы государственного органа 135
02    Оборона 11822
 1   Военные нужды 7763
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 7763
   005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 7763
 2   Организация работы по чрезвычайным ситуациям 4059
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 4059

   006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

689

   007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского
) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

3370

04    Образование 1843325
 1   Дошкольное воспитание и обучение 91057

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

61350

   004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 61350
  464  Отдел образования района (города областного значения) 29707

   040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

29707

 2   Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1651226

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

16328

   005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

16328

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

55891

   017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 55891
  464  Отдел образования района (города областного значения) 1577399
   003 Общеобразовательное обучение 1519500
   006 Дополнительное образование для детей 57899

  472  Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

1608

   022
Строительство и реконструкция объектов начального, основного среднего и общего 
среднего образования

1608

 9   Прочие услуги в области образования 101042
  464  Отдел образования района (города областного значения) 101042

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования 

32006

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 



   005 государственных учреждений образования района (города областного значения) 17787

   007 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

7847

   012 Капитальные расходы государственного органа 167

   015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

6382

   022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей 

479

   029 Обследование психического здоровья детей и подростков и оказание 
психолого-медико-педагогической консультативной помощи населению

4231

   067
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

32143

05    Здравоохранение 45
 9   Прочие услуги в области здравоохранения 45

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

45

   002 Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей 
организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

45

06    Социальная помощь и социальное обеспечение 105337
 1   Социальное обеспечение 7265
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 4289
   005 Государственная адресная социальная помощь 14
   016 Государственные пособия на детей до 18 лет 4275
  464  Отдел образования района 2976
   030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 2976
 2   Социальная помощь 61966

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

11856

   003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 11856
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 50110
   002 Программа занятости 12694

   004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

4120

   007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов 

29198

   017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами 
и представление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

4098

 9   Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 36106
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 36106

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

27322

   011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

705

   021 Капитальные расходы государственного органа 4481



   054 Размещение государственного социального заказа в неправительственном секторе 3598
07    Жилищно – коммунальное хозяйство 231276
 1   Жилищное хозяйство 26380

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

8382

   007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

4064

   027 Ремонт и благоустройство объектов в рамках развития городов и сельских 
населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020

4318

  457  
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

5040

   024 Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов по 
Дорожной карте занятости 2020

5040

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

3800

   004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 3800
  464  Отдел образования района (города областного значения) 5896

   026 Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов по 
Дорожной карте занятости 2020

5896

  472  
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

3262

   003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

3262

 2   Коммунальное хозяйство 197285

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

350

   014 Организация водоснабжения населенных пунктов 350

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

63864

   012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 54717
   028 Развитие коммунального хозяйства 9147

  472  
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

133071

   058 Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах 133071
 3   Благоустройство населенных пунктов 7611

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

7611

   008 Освещение улиц населенных пунктов 7611
08    Культура, спорт, туризм и информационное пространство 210935
 1   Деятельность в области культуры 106112

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

2656

   006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 2656

  457  
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

103456

   003 Поддержка культурно- досуговой работы 103456
 2   Спорт 5271

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

5271



   009 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

3681

   010 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

1590

 3   Информационное пространство 56482
  456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 13113
   002 Услуги по проведению государственной информационной политики 13113

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

43369

   006 Функционирование районных (городских) библиотек 42669
   007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 700

 9   Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
пространства

43070

  456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 20080

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

10438

   003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 9182
   006 Капитальные расходы государственного органа 160

   032
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

300

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

22990

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической культуры и спорта 

10974

   014 Капитальные расходы государственного органа 65

   032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

11951

10    
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

106405

 1   Сельское хозяйство 54614
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 15374
   099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 15374

  472  Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

764

   010 Развитие объектов сельского хозяйства 764
  473  Отдел ветеринарии района (города областного значения) 38476

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии 

11386

   006 Организация санитарного убоя больных животных 328
   007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 1500
   010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 1800

   047
Возмещение владельцам стоимости обезвреженных (обеззараженных) и 
переработанных без изъятия животных, продукции и сырья животного 
происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека

23462

 6   Земельные отношения 13984
  463  Отдел земельных отношений района (города областного значения) 13984

   001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

11338



   003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 1148

   006 Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов 
областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел

1338

   007 Капитальные расходы государственного органа 160

 9   Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений

37807

  473  Отдел ветеринарии района (города областного значения) 37807
   011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 37807
11    Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13529
 2   Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13529

  472  Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

13529

   001
Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

11781

   013
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных 
планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских 
населенных пунктов

1568

   015 Капитальные расходы государственного органа 180
12    Транспорт и коммуникации 114361
 1   Автомобильный транспорт 110861

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

9430

   013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

8380

   045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 1050

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

101431

   023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 17000

   045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц 
населенных пунктов

84431

 9   Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 3500

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

3500

   024 Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок

0

   037 Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (
сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям

3500

13    Прочие 14029
 3   Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 500

  454  Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения)

500

   006 Поддержка предпринимательской деятельности 500
 9   Прочие 13529

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

7178

   040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы "Развитие регионов"

7178

  452  Отдел финансов района (города областного значения) 1051
   012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 1051



  464  Отдел образования района (города областного значения) 5300

   041 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы "Развитие регионов" 

5300

14    Обслуживание долга 22
 1   Обслуживание долга 22
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 22

   013 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений 
и иных платежей по займам из областного бюджета

22

15    Трансферты 36173
 1   Трансферты 36173
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 36173
   006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 2397
   051 Трансферты органам местного самоуправления 33776
    3.Чистое бюджетное кредитование 13613

10    
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

30276

 1   Сельское хозяйство 30276
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 30276
   006 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 30276
5    Погашение бюджетных кредитов 16663
 01   Погашение бюджетных кредитов 16663
  1  Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 16663
    4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0
    5. Дефицит (профицит) бюджета -21880
    6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 21880
7    Поступление займов 29649
 01   Внутренние государственные займы 29649
  2  Договоры займа 29649
16    Погашение займов 16663
 1   Погашение займов 16663
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 16663
   008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом 16663
8    Движение остатков бюджетных средств 8894
 01   Остатки бюджетных средств 8894
  1  Свободные остатки бюджетных средств 8894
   01 Свободные остатки бюджетных средств 8894

 

Приложение 2
к решению Актогайского

районного маслихата
от 24 декабря 2015 года

№ 228/53

Бюджет района на 2017 год

Категория
Сумма (
т ы с .  
тенге)

 Класс
  Подкласс
   Наименование



1 2 3 4 5
   I. ДОХОДЫ 2700500
1   Налоговые поступления 311600
 01  Подоходный налог 124082
  2 Индивидуальный подоходный налог 124082
 03  Социальный налог 105358
  1 Социальный налог 105358
 04  Налоги на собственность 72059
  1 Налоги на имущество 44812
  3 Земельный налог 2500
  4 Налог на транспортные средства 20158
  5 Единый земельный налог 4589
 05  Внутренние налоги на товары, работы и услуги 8601
  2 Акцизы 827
  3 Поступления за использование природных и других ресурсов 3138
  4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 4636

 08  
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или)
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

1500

  1 Государственная пошлина 1500
2   Неналоговые поступления 12 500
 01  Доходы от государственной собственности 7230
  1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 105

  4 Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в государственной 
собственности

250

  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 6561
  7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 17
  9 Прочие доходы от государственной собственности 297
 06  Прочие неналоговые поступления 5270
  1 Прочие неналоговые поступления 5270
3   Поступления от продажи основного капитала 1000

 01  Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

500

  1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

500

1 2 3 4 5
 03  Продажа земли и нематериальных активов 500
  1 Продажа земли 459
  2 Продажа нематериальных активов 41
4   Поступления трансфертов 2375400
 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2375400
  2 Трансферты из областного бюджета 2375400

      
Функциональная группа

Сумма (
тыс.  
тенге)

 Функциональная подфункция
  Администратор бюджетной программы
   Программа
    Наименование



1 2 3 4 5 6
    II. ЗАТРАТЫ 2700500
01    Государственные услуги общего характера 268174

 1   Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

208058

  112  Аппарат маслихата района (города областного значения) 15418

   001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

15268

   003 Капитальные расходы государственного органа 150
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 62255
   001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 62005
   003 Капитальные расходы государственного органа 250

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

130385

   001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

125385

   022 Капитальные расходы государственного органа 5000
 2   Финансовая деятельность 16246
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 16246

   001 Услуги по реализации государственной политики в области исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города областного значения)

15238

   003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 508

   010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

350

   018 Капитальные расходы государственного органа 150
 5   Планирование и статистическая деятельность 15982
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 15982

   001 Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования

15682

   004 Капитальные расходы государственного органа 300
1 2 3 4 5 6
 9   Прочие государственные услуги общего характера 27888

  454  
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения)

15308

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и сельского хозяйства

15308

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

12580

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

12580

02    Оборона 8548
 1   Военные нужды 6358
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 6358
   005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 6358
 2   Организация работы по чрезвычайным ситуациям 2190
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 2190

   006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

590



   007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского
) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

1600

04    Образование 1900011
 1   Дошкольное воспитание и обучение 94638

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

62058

   004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 62058
  464  Отдел образования района (города областного значения) 32580

   040
Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

32580

 2   Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1724051

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

15086

   005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

15086

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

32589

   017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 32589
  464  Отдел образования района (города областного значения) 1676376
   003 Общеобразовательное обучение 1627853
   006 Дополнительное образование для детей 48523
 9   Прочие услуги в области образования 81322
1 2 3 4 5 6
  464  Отдел образования района (города областного значения) 81322

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования 

22358

   005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения) 

13582

   007 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

6580

   015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

7568

   022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей 

568

   029
Обследование психического здоровья детей и подростков и оказание 
психолого-медико-педагогической консультативной помощи населению

15358

   067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

15308

05    Здравоохранение 60
 9   Прочие услуги в области здравоохранения 60

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

60

   002 Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей 
организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

60

06    Социальная помощь и социальное обеспечение 109605
 1   Социальное обеспечение 6086



  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 3728
   005 Государственная адресная социальная помощь 428
   016 Государственные пособия на детей до 18 лет 3300
  464  Отдел образования района 2358
   030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 2358
 2   Социальная помощь 83969

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

10235

   003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 10235
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 73734
   002 Программа занятости 23502

   004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

6520

   007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов 

37502

   017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами 
и представление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

6210

 9   Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 19550
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 19550

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

18000

   011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

650

   021 Капитальные расходы государственного органа 900
07    Жилищно – коммунальное хозяйство 43835
 1   Жилищное хозяйство 11970

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

950

   007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

950

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

8520

   004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 8520

  472  Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

2500

   003
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

2500

 2   Коммунальное хозяйство 17973

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

450

   014 Организация водоснабжения населенных пунктов 450

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

17523

   012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
 

15023



   028 Развитие коммунального хозяйства 2500
 3   Благоустройство населенных пунктов 13892

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

13892

   008 Освещение улиц населенных пунктов 13892
08    Культура, спорт, туризм и информационное пространство 173125
 1   Деятельность в области культуры 98816

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

3586

   006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 3586

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

95230

   003 Поддержка культурно- досуговой работы 95230
 2   Спорт 4435

  457  
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

4435

   009 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

3685

   010 Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

750

 3   Информационное пространство 45566
  456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 9616
   002 Услуги по проведению государственной информационной политики 9616

  457  
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

35950

   006 Функционирование районных (городских) библиотек 35200
   007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 750

 9   Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
пространства

24308

  456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 13550

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

8950

   003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 3180
   006 Капитальные расходы государственного органа 600

   032
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

820

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

10758

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической культуры и спорта 

8500

   032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

2258

10    
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

89691

 1   Сельское хозяйство 35373
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 15374
   099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 15374
  473  Отдел ветеринарии района (города областного значения) 19999



   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии 

8816

   006 Организация санитарного убоя больных животных 600
   007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 2500
   010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 2698

   047
Возмещение владельцам стоимости обезвреженных (обеззараженных) и 
переработанных без изъятия животных, продукции и сырья животного 
происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека

5385

 6   Земельные отношения 16511
  463  Отдел земельных отношений района (города областного значения) 16511

   001
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

12001

   003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 2530

   006 Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов 
областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел

1680

   007 Капитальные расходы государственного органа 300

 9   Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений

37807

  473  Отдел ветеринарии района (города областного значения) 37807
   011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 37807
11    Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13500
 2   Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13500

  472  Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

13500

   001 Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

9000

   013
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных 
планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских 
населенных пунктов

4500

12    Транспорт и коммуникации 59537
 1   Автомобильный транспорт 53017

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

16508

   013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

16508

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

36509

   022 Развитие транспортной инфраструктуры 576
   023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 31413

   045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц 
населенных пунктов

4520

 9   Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 6520

  458  
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

6520

   024 Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок

6520

13    Прочие 14978
 3   Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 500

Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 



  454  значения) 500
   006 Поддержка предпринимательской деятельности 500
 9   Прочие 14478
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 2000
   012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 2000
  464  Отдел образования района (города областного значения) 12478

   041 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы "Развитие регионов" 

12478

14    Обслуживание долга 17
 1   Обслуживание долга 17
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 17

   013 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений 
и иных платежей по займам из областного бюджета

17

15    Трансферты 19419
 1   Трансферты 19419

  452  Отдел финансов района (города областного значения)
 

19419

   006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0
   051 Трансферты органам местного самоуправления 19419
    III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ -15667
5    Погашение бюджетных кредитов 15667
 01   Погашение бюджетных кредитов 15667
  1  Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 15667
    IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0
    V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 15667

    
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

-15667

16    Погашение займов 15667
 1   Погашение займов 15667
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 15667
   008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом 15667

 

Приложение 3
к решению Актогайского

районного маслихата
от 24 декабря 2015 года

№ 228/53

Бюджет района на 2018 год

Категория
Сумма (
т ы с .  
тенге)

 Класс
  Подкласс
   Наименование
1 2 3 4 5
   I. ДОХОДЫ 2747500
1   Налоговые поступления 330300
 01  Подоходный налог 127325
  2 Индивидуальный подоходный налог 127325



 03  Социальный налог 110232
  1 Социальный налог 110232
 04  Налоги на собственность 80149
  1 Налоги на имущество 46852
  3 Земельный налог 4445
  4 Налог на транспортные средства 22000
  5 Единый земельный налог 6852
 05  Внутренние налоги на товары, работы и услуги 10694
  2 Акцизы 928
  3 Поступления за использование природных и других ресурсов 4128
  4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 5638

 08  
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или)
выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

1900

  1 Государственная пошлина 1900
2   Неналоговые поступления 13400
 01  Доходы от государственной собственности 8130
  1 Поступления части чистого дохода государственных предприятий 256

  4 Доходы на доли участия в юридических лицах, находящиеся в государственной 
собственности

560

  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 7000
  7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 15
  9 Прочие доходы от государственной собственности 299
 06  Прочие неналоговые поступления 5270
  1 Прочие неналоговые поступления 5270
3   Поступления от продажи основного капитала 1100

 01  Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

600

  1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

600

 03  Продажа земли и нематериальных активов 500
  1 Продажа земли 459
  2 Продажа нематериальных активов 41
4   Поступления трансфертов 2402700
 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2402700
  2 Трансферты из областного бюджета 2402700

      
Функциональная группа

Сумма (
тыс.  
тенге)

 Функциональная подфункция
  Администратор бюджетной программы
   Программа
    Наименование
1 2 3 4 5 6
    II. ЗАТРАТЫ 2747500
01    Государственные услуги общего характера 275869

 1   Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

211535

  112  Аппарат маслихата района (города областного значения) 16408



   001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

16258

   003 Капитальные расходы государственного органа 150
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 63275
   001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения) 63025
   003 Капитальные расходы государственного органа 250

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

131852

   001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

126852

   022 Капитальные расходы государственного органа 5000
 2   Финансовая деятельность 17828
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 17828

   001 Услуги по реализации государственной политики в области исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью района (города областного значения)

16820

   003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 508

   010 Приватизация, управление коммунальным имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, связанных с этим

350

   018 Капитальные расходы государственного органа 150
 5   Планирование и статистическая деятельность 16559
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 16559

   001 Услуги по реализации государственной политики в области формирования и 
развития экономической политики, системы государственного планирования

16259

   004 Капитальные расходы государственного органа 300
 9   Прочие государственные услуги общего характера 29947

  454  
Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения)

16358

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
развития предпринимательства и сельского хозяйства

16358

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

13589

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

13589

02    Оборона 8743
 1   Военные нужды 6358
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 6358
   005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 6358
 2   Организация работы по чрезвычайным ситуациям 2385
  122  Аппарат акима района (города областного значения) 2385

   006 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города 
областного значения)

785

   007
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского
) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

1600

04    Образование 1939121
 1   Дошкольное воспитание и обучение 97810

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

65230



   004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения 65230
  464  Отдел образования района (города областного значения) 32580

   040 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях 
образования

32580

 2   Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1759989

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

16302

   005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в сельской 
местности

16302

  457  
Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

33596

   017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 33596
  464  Отдел образования района (города областного значения) 1710091
   003 Общеобразовательное обучение 1661568
   006 Дополнительное образование для детей 48523
 9   Прочие услуги в области образования 81322
  464  Отдел образования района (города областного значения) 81322

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
образования 

22358

   005 Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного значения) 

13582

   007 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

6580

   015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание 
ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения 
родителей

7568

   022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей 

568

   029 Обследование психического здоровья детей и подростков и оказание 
психолого-медико-педагогической консультативной помощи населению

15358

   067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

15308

05    Здравоохранение 60
 9   Прочие услуги в области здравоохранения 60

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

60

   002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей 
организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

60

06    Социальная помощь и социальное обеспечение 109605
 1   Социальное обеспечение 6086
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 3728
   005 Государственная адресная социальная помощь 428
   016 Государственные пособия на детей до 18 лет 3300
  464  Отдел образования района 2358
   030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 2358
 2   Социальная помощь 83969

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

10235



   003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 10235
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 73734

   002 П р о г р а м м а  з а н я т о с т и
 

23502

   004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

6520

   007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям 
местных представительных органов 

37502

   017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами 
и представление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

6210

 9   Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения 19550
  451  Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения) 19550

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения

18000

   011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных 
выплат

650

   021 Капитальные расходы государственного органа 900
07    Жилищно – коммунальное хозяйство 43835
 1   Жилищное хозяйство 11970

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

950

   007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

950

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения)

8520

   004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 8520

  472  Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

2500

   003 Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья коммунального 
жилищного фонда

2500

 2   Коммунальное хозяйство 17973

  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

450

   014 Организация водоснабжения населенных пунктов 450

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

17523

   012 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
 

15023

   028 Развитие коммунального хозяйства 2500
 3   Благоустройство населенных пунктов 13892

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

13892

   008 Освещение улиц населенных пунктов 13892
08    Культура, спорт, туризм и информационное пространство 173125
 1   Деятельность в области культуры 98816

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 



  123  сельского округа 3586
   006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 3586

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

95230

   003 Поддержка культурно- досуговой работы 95230
 2   Спорт 4435

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

4435

   009 Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) 
уровне

3685

   010
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) 
по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях

750

 3   Информационное пространство 45566
  456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 9616
   002 Услуги по проведению государственной информационной политики 9616

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

35950

   006 Функционирование районных (городских) библиотек 35200
   007 Развитие государственного языка и других языков народа Казахстана 750

 9   Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного 
пространства

24308

  456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 13550

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и формирования социального 
оптимизма граждан

8950

   003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 3180
   006 Капитальные расходы государственного органа 600

   032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

820

  457  Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

10758

   001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области 
культуры, развития языков, физической культуры и спорта 

8500

   032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

2258

10    Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

89691

 1   Сельское хозяйство 35373
  453  Отдел экономики и бюджетного планирования района (города областного значения) 15374
   099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 15374
  473  Отдел ветеринарии района (города областного значения) 19999

   001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере 
ветеринарии 

8816

   006 Организация санитарного убоя больных животных 600
   007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 2500
   010 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных 2698

   047
Возмещение владельцам стоимости обезвреженных (обеззараженных) и 
переработанных без изъятия животных, продукции и сырья животного 
происхождения, представляющих опасность для здоровья животных и человека

5385



 6   Земельные отношения 16511
  463  Отдел земельных отношений района (города областного значения) 16511

   001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

12001

   003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 2530

   006 Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов 
областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел

1680

   007 Капитальные расходы государственного органа 300

 9   Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны 
окружающей среды и земельных отношений

37807

  473  Отдел ветеринарии района (города областного значения) 37807
   011 Проведение противоэпизоотических мероприятий 37807
11    Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13500
 2   Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность 13500

  472  
Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

13500

   001 Услуги по реализации государственной политики в области строительства, 
архитектуры и градостроительства на местном уровне

9000

   013
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных 
планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских 
населенных пунктов

4500

12    Транспорт и коммуникации 59539
 1   Автомобильный транспорт 53019

  123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

16508

   013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

16508

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

36511

   022 Развитие транспортной инфраструктуры 576
   023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 31415

   045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц 
населенных пунктов

4520

 9   Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 6520

  458  Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог района (города областного значения) 

6520

   024 Организация внутрипоселковых (внутригородских), пригородных и 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок

6520

13    Прочие 14978
 3   Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции 500

  454  Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного 
значения)

500

   006 Поддержка предпринимательской деятельности 500
 9   Прочие 14478
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 2000
   012 Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 2000
  464  Отдел образования района (города областного значения) 12478

   041
Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы "Развитие регионов" 

12478



14    Обслуживание долга 15
 1   Обслуживание долга 15
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 15

   013 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений 
и иных платежей по займам из областного бюджета

15

15    Трансферты 19419
 1   Трансферты 19419

  452  Отдел финансов района (города областного значения)
 

19419

   006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0
   051 Трансферты органам местного самоуправления 19419
    III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ -15154
5    Погашение бюджетных кредитов 15154
 01   Погашение бюджетных кредитов 15154
  1  Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 15154
    IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0
    V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА 15154

    
VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

-15154

16    Погашение займов 15154
 1   Погашение займов 15154
  452  Отдел финансов района (города областного значения) 15154
   008 Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом 15154

 

Приложение 4
к решению Актогайского

районного маслихата
от 24 декабря 2015 года

№ 228/53

Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру
в процессе исполнения местного бюджета на 2016 год

Функциональная группа
 Функциональная подфункция
  Администратор бюджетной программы
   Программа
    Наименование
1 2 3 4 5
    Бюджетные программы района (города областного значения)
04    Образование
 2   Начальное, основное среднее и общее среднее образование
  464  Отдел образования района (города областного значения)
   003 Общеобразовательное обучение
05    Здравоохранение
 9   Прочие услуги в области здравоохранения
  123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа

   002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей 
организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь



 

Приложение 5
к решению Актогайского

районного маслихата
от 24 декабря 2015 года

№ 228/53

Перечень бюджетных программ
по сельским округам района на 2016 год

 Актогайский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
123004 Поддержка организации дошкольного воспитания и обучения
123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы на местном уровне
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

123040
Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "
Развитие регионов"

123045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов
 Харьковский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы на местном уровне 
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 Баскамыский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123002
Организация в экстерных случаях доставка тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

123006 Поддержка культурно- досуговой работы на местном уровне
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

123014 Организация водоснабжения населенных пунктов
 Жалаулинский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах



 Шолаксорский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123006 Поддержка культурно- досуговой работы
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 Разумовский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы

123007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, поселка,
села, сельского округа

123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 Караобинский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы 
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013
Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 Муткеновский сельский округ

123001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 Ауельбекский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013
Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 Кожамжарский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому



123005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школ и обратно в сельской местности
123006 Поддержка культурно- досуговой работы
123008 Освещение улиц населенных пунктов
123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 

селах, сельских округах
 Жолболдинский сельский округ

123001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

123006 Поддержка культурно- досуговой работы
123008 Освещение улиц населенных пунктов

123013 Обеспечения функционирования автомобильных дорог в городах районного значения поселках, 
селах, сельских округах

 

Приложение 6
к решению Актогайского

районного маслихата
от 24 декабря 2015 года

№ 228/53

Распределение сумм трансфертов органам
местного самоуправления на 2016 год

      Сноска. Приложение 6 - в редакции решения маслихата Актогайского района 
Павлодарской области от 14.04.2016  (вводится в действие с 01.01.2016).№ 11/2
№ п/п Наименование сельских округов

Сумма (тысяч 
тенге)

1 Государственное учреждение "Аппарат акима Актогайского сельского округа 
Актогайского района"

17950

2 Государственное учреждение "Аппарат акима Ауельбекского сельского округа 
Актогайского района"

1211

3 Государственное учреждение "Аппарат акима Басскамыского сельского округа 
Актогайского района"

939

4
Государственное учреждение "Аппарат акима Жалаулинского сельского округа 
Актогайского района"

1518

5 Государственное учреждение "Аппарат акима Жолболдинского сельского округа 
Актогайского района"

1476

6 Государственное учреждение "Аппарат акима Караобинского сельского округа 
Актогайского района"

1109

7 Государственное учреждение "Аппарат акима Кожамжарского сельского округа 
Актогайского района"

2465

8
Государственное учреждение "Аппарат акима Муткеновского сельского округа 
Актогайского района"

2824

9 Государственное учреждение "Аппарат акима Разумовского сельского округа 
Актогайского района"

2101

10 Государственное учреждение "Аппарат акима Харьковского сельского округа 
Актогайского района"

1394

11 Государственное учреждение "Аппарат акима Шолаксорского сельского округа 
Актогайского района"

789

 Итого 33776



      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


